



Inowłódz, 07.09.2021 r.

Gmina Inowłódz
ul. Spalska 2
97-215 Inowłódz
tel. 44 710 12 33
e-mail: gmina@inowlodz.pl

DO ZAINTERESOWANYCH

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, pn. **Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Inowłódz**

Ogłoszenie nr **2021/BZP 00153167/01 z dnia 2021-08-18**

ID postępowania z miniPortalu: **7ba18046-2695-4c03-bd2b-d3c477bbe1c2**

W związku ze skierowanymi do zamawiającego pytaniami dotyczącymi ww. postępowania, zamawiający działając zgodnie z **art. 284 ust. 2 i 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), przekazuje treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami bez ujawnienia źródła zapytania oraz zgodnie z **art. 286 ust. 3** dokonuje modyfikacji zapisów SWZ zgodnie z poniższym.

PYTANIA i ODPOWIEDZI do SWZ

ZESTAW PYTAŃ Nr 1 z dn. 03.09.2021 r.

Pytanie 1:

Prosimy o podanie jakiego typu pompy należy zaprojektować i zastosować w pompowniach ścieków?

Odpowiedź. Pompy zatapialne, spełniające obowiązujące normy, posiadające potrzebne certyfikaty i aprobaty techniczne. Ostateczny wybór pomp nastąpi w momencie sporządzenia całkowitego projektu budowlanego i dokładnego przeliczenia przepływów.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści pompy z urządzeniem rozdrabniającym?

Odpowiedź. Zamawiający na etapie akceptacji projektu oceni, czy pompy z urządzeniem rozdrabniającym zostaną dopuszczone do zastosowania.

Pytanie 3:

Z jakich materiałów powinna być wykonana armatura odcinającą w pompowni ścieków?

Odpowiedź. Stal nierdzewna 1.4301

Pytanie 4:

Czy tereny inwestycji znajdują się pod nadzorem archeologicznym?

Odpowiedź. Obszar częściowo jest zajęty pod stanowisko archeologiczne. Stanowiska zostały oznaczone w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Inowłódz przyjętym Uchwałą Nr XLVII / 294 2018 Rady Gminy Inowłódz z dnia 28 czerwca 2018 r. Studium dostępne na stronie internetowej zamawiającego <https://bip.inowlodz.pl/prawo-miejscowe/uchwaly-rady-gminy/185-2018/3160-uchwala-nr-xlvii-294-2018-rady-gminy-inowlodz-z-dnia-28-czerwca-2018-r-w-sprawie-zmiany-studium-uwarunkowan-i-kierunkow-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-inowlodz>



Pytanie 5:

Czy tereny inwestycji znajdują się na obszarze terenów ochronnych?

Odpowiedź. Obszary chronione zostały oznaczone w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Inowłódz przyjętym Uchwałą Nr XLVII / 294 2018 Rady Gminy Inowłódz z dnia 28 czerwca 2018 r. Studium dostępne na stronie internetowej zamawiającego <https://bip.inowlodz.pl/prawo-miejscowe/uchwaly-rady-gminy/185-2018/3160-uchwala-nr-xxvii-294-2018-rady-gminy-inowlodz-z-dnia-28-czerwca-2018-r-w-sprawie-zmiany-studium-uwarunkowan-i-kierunkow-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-inowlodz>

Pytanie 6:

Czy tereny inwestycji znajduje się na obszarze objętym nadzorem konserwatora zabytków?

Odpowiedź. Patrz odpowiedź na pytanie nr 4

Pytanie 7:

Czy tereny inwestycji przebiegają przez obszary należące do PKP?

Odpowiedź. Nie

Pytanie 8:

Czy uzyskanie map do celów projektowych należy do Wykonawcy?

Odpowiedź. Tak

Pytanie 9:

Prosimy o podanie warunków odtworzenia nawierzchni asfaltowych, utwardzonych tłuczniem, ziemnych po wykonaniu sieci i przyłączy w pasie dróg.

Odpowiedź. Zgodnie z § 1 pkt. 2.9 projektu umowy, zakres inwestycji obejmuje „Rozbiórki wraz z odtworzeniem istniejących nawierzchni i przywrócenia terenu do stanu sprzed rozpoczęcia inwestycji”.

Pytanie 10:

Do kogo będzie należał materiał z rozbiórki nawierzchni asfaltowych?

Odpowiedź. Do wykonawcy.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ponownego użycia materiału z rozbiórki nawierzchni z kostki do odtworzenia nawierzchni?

Odpowiedź. Tak

Pytanie 12:

Gdzie należy zaplanować zrzut wody w przypadku wystąpienia konieczności odwodnienia wykopów?

Odpowiedź. Organizacja zrzutu wody należy do wykonawcy. W przypadku wystąpienia takiej konieczności wykonawca ma obowiązek uzyskania pozwolenie wodno-prawne na odprowadzenie wód (jeżeli wymagane).

Pytanie 13:

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcia pasa dróg gminnych w czasie prowadzenia robót? Jeśli tak, to w jakiej wysokości są stawki?



Odpowiedź. Opłaty za zajęcie pasa dróg gminnych będą pobierane zgodnie z Uchwałą Nr XXII/130/20 Rady Gminy Inowłódz z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Inowłódz na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Uchwała jest dostępna stronie internetowej zamawiającego

https://bip.inowlodz.pl/index.php?option=com_attachments&task=download&id=7547

Pytanie 14:

Czy Zamawiający będzie wymagał projektów organizacji ruchu w pasie drogi gminnej? Jeśli tak to prosimy o podanie instytucji, z którymi należy je uzgodnić.

Odpowiedź. Zamawiający będzie wymagał projektów organizacji ruchu w pasie dróg gminnych. Projekt w przypadku dróg gminnych należy uzgodnić w Urzędzie Gminy Inowłódz Referacie Usług Komunalnych. W przypadku dróg niegminnych projekty należy uzgadniać zgodnie z zasadami jakimi kieruje się właściwy zarządca drogi.

Pytanie 15:

Czy projektowane przyłącza kanalizacyjne mają być opracowane w oddzielnej dokumentacji projektowej? Czy taką dokumentację należy wykonać na każdą posesję?

Odpowiedź. Należy wykonać jedną zbiorczą dokumentację na wszystkie przyłącza/podłączenia (całkowity odcinek „na gotowo” umożliwiający zrzut ścieków do sieci).

Pytanie 16:

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej warunków technicznych do projektowania przyłączy kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedź. Załącza się warunki techniczne.

Pytanie 17:

Czy Gmina posiada istniejący monitoring sieci kanalizacyjnych i czy projektowane pompownie mają być do niego wpięte? Co to za system?

Odpowiedź. Sieć kanalizacji sanitarnej do której należy nowoprojektowaną sieć dołączyć w ulicy św. Idziego w Inowłodzu posiada system monitoringu FLOVAC w środowisku SCADA. Ewentualne wpięcie monitoringu do już istniejącego zostanie określone na etapie projektowania po przedstawieniu gwarantowi istniejącego monitoringu sposobu jego wykonania.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaprojektowanie i wykonanie sieci metodami bezwykopowymi?

Odpowiedź. Tak

Pytanie 19:

Prosimy o załączenie załączników mapowych do decyzji dodanych do dokumentów postępowania.

Odpowiedź. Zamawiający przekazał wszelką posiadaną dokumentację.

Pytanie 20:

Czy po stronie Wykonawcy leży również usunięcie istniejących szamb oraz kosztu z tym związane?

Odpowiedź. Nie



Pytanie 21:

Prosimy o zamieszczenie dokumentów zawartych w p.2.5.3 PFU Informacje udostępnianie przez Zamawiającego.

Odpowiedź. Załącza się warunki techniczne do projektowania. Warunki odtworzenia dróg określono w § 1 pkt. 2.9 projektu umowy. Mapy sytuacyjno-wysokościowe z orientacyjnym przebiegiem planowanej sieci stanowią załączniki PFU – rys 0.6, PFU – rys 0.6.1, PFU – rys 0.6.2, PFU – rys 0.7, PFU – rys 0.8. Wszelkie pozostałe informacje na które zamawiający będzie w stanie udzielić odpowiedzi zostaną przekazane na etapie projektowania na wniosek wykonawcy.

Zamawiający przekazuje opinię geotechniczną.

Udzielone przez zamawiającego wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców, tym samym wykonawca w przygotowywanej ofercie winien uwzględnić powyższe wyjaśnienia.

MODYFIKACJA treści SWZ

Na podstawie **art. 284 ust. 3** zamawiający przesuwa termin wyznaczony na składanie i otwarcie ofert. W związku z powyższym, zgodnie z **art. 286 ust. 1** zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w następującym zakresie:

Rozdział 18: Miejsce i termin składania ofert

JEST:

4. Termin składania ofert: **10.09.2021 r. do godziny 11:00.**

POWINNO BYĆ:

4. Termin składania ofert: **14.09.2021 r. do godziny 11:00.**

Rozdział 19: Otwarcie ofert

JEST:

2. Termin otwarcia ofert: **10.09.2021 r. do godziny 12:00.**

POWINNO BYĆ:

2. Termin otwarcia ofert: **14.09.2021 r. do godziny 12:00.**



Rozdział 17: Termin związania ofertą

JEST:

1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia: **09.10.2021 roku**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

POWINNO BYĆ:

1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia: **13.10.2021 roku**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Powyższe zapisy stają się obowiązujące.

W pozostałym zakresie zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Z poważaniem

**Z upoważnienia WÓJTA
SEKRETARZ GMINY**

Renata Dąbrowicz

W załączeniu:

1. Warunki techniczne
2. Opinia geotechniczna